
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041400091

91

Nº 71, segunda-feira, 14 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

Objeto: aquisição de consumíveis para ensaios não destrutivos. Empresa
vencedora: M BENTO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 48.873.564/0001-65.

SERGIO MAURICIO DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo N. 02 do Contrato CS-028/2024. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência. Valor: R$ 2.680.759,68 (dois milhões, seiscentos e oitenta mil, setecentos e
cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos). Contratada: VIGFAT VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL LTDA. CNPJ: 10.380.412/0001-58. Fundamentado pelo art. 71 da lei 13303/16.
Vigência do contrato: 10/04/2025 a 09/10/2025. Data da assinatura: 09/04/2025.

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2025 - UASG 910847

Fornecimento de CALÇADOS DE SEGURANÇA Nº Processo: DAB.A/PE-035/2025;
Objeto: Fornecimento de CALÇADOS DE SEGURANÇA; Total de Itens Licitados: 4; Edital: no
site www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 28/04/2025 às 09h30 no site
www.gov.br/compras.

MARISTELA FERREIRA REED
Chefe de Departamento de Aquisição de Bens - DAB.A

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004433803

Objeto: Aquisição de Válv. Motoriz Macho
Abertura das propostas: 23/04/2025 às 20 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004435358

Objeto: Aquisição de Cabo elétrico de controle uso terrestre
Abertura das propostas: 23/04/2025 às 20 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004436043

Objeto: Aquisição de Recheios, Metálico Estruturado; Anéis Rasching, Pall e I-
Ring para Torres, Vasos e Reatores.

Abertura das propostas: 22/04/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004436044

Objeto: Aquisição de Filtros para Líquidos tipo Cesta Dupla, Y e Magnético.
Abertura das propostas: 22/04/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004436045

Objeto: Aquisição de Talhas de Carga motorizada de Acionamento Elétrico.
Abertura das propostas: 22/04/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004436046

Objeto: Aquisição de Conj. Canhão Monitor Portátil de Engate Rápido, para
Água, Vazão Máx. 500gpm; 18921 litros por minuto.

Abertura das propostas: 22/04/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004436047

Objeto: Aquisição de Posicionador Inteligente Microprocessado, 0 a 90º, 4 a
20mA + HART.

Abertura das propostas: 22/04/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

A COMISSÃO

- AVISO DE LICITAÇÃO - Nº 7004436492

Objeto: LIC - Aquisição de Bomba dosadora
Abertura das propostas: 24/04/2025 às 20:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004432102

Objeto: Serviços de inspeção e teste de equipamentos, inspeção de instalações
e avaliação de integridade.

Abertura das propostas: 09.05.2025 às 17:00 horas (horário de Brasília)
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004434999

Objeto: Aquisição de Sobressalentes para Árvores de Natal Molhada.
Abertura das propostas: 14/04/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004435794

Objeto: Prestação de Serviços de gestão de Solução online dos softwares OJS -
Open Journal System e OMP - Open Monograph Press para sustentação do Portal de

Publicações Universidade Petrobras e dos periódicos
Abertura das propostas: 07/05/2025 às 12:00.
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004434723

Objeto: Serviços especializados em Sistema de Planejamento e Otimização de
Cargas.

Abertura das propostas: 15/05/2025 às 17:00.
A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 7004436512

Objeto: Prestação de serviço técnico de assessoramento jurídico especializado
em contratos de engenharia, relacionados ao ordenamento jurídico norte-americano
(especificamente as leis do estado de Nova Iorque e legislação federal)

Provision of technical legal services specialized in engineering contracts related
to the North American Legal system (specifically New York law and federal legislation).

Abertura das propostas: 09.05.2025 às 20:00
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004434385

Objeto: Serviços Técnicos de Manutenção Preventiva, Calibração e Manutenção
Corretiva em Equipamentos da marca LECO com fornecimento de partes e materiais.

Abertura das propostas: 08/05/2025 às 12:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 7004435935
Objeto: Serviços de Instalação dos Sistemas de Partida Elétrica das Bombas de

Combate de Incêndio UB-542001A e UB-542001B, com Fornecimento de Partes e Peças
Abertura das propostas: 08/05/2025 às 12:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004436187

Objeto: Licenciamento de uso, na modalidade subscrição em nuvem (Software
as a Service - SaaS) do Software Checkmarx (pacote Enterprise) e prestação de serviços de
implantação, suporte técnico remoto e treinamento

Abertura das propostas: 08/05/2025 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA SETORIAL DE PUBLICIDADE E MÍDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PARA ALIENAÇÃO DE SUCATA DE PLACAS DE PERMUTADOR (TITÂNIO) LOEP/LON/LRR/OP-
RES - PEA0207853

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Comissão de
Alienação, torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de preço,
para alienação de SUCATA DE PLACAS DE PERMUTADOR (TITÂNIO). A licitação eletrônica
terá início previsto para 08h00 do dia 14/04/2025 e as propostas deverão ser apresentadas
no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital completo da licitação estará disponível
no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site da PETROBRAS (www.petrobras.com.br
- Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO

PARA ALIENAÇÃO DE MATERIAL INSERVIVEL MOTORES ELÉTRICOS
LOEP/LON/LRR/OP-RES - PEA0201706

A PETRÓLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRAS, por meio da Comissão de
Alienação, torna público que realizará Licitação Eletrônica do tipo maior oferta de
preço, para alienação de material inservível (motores elétricos). A licitação eletrônica
terá início previsto para 08h00 do dia 14/04/2025 e as propostas deverão ser
apresentadas no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net). O Edital completo da licitação
estará disponível no PORTAL SUPERBID (www.superbid.net) e no site da PETROBRAS
(www.petrobras.com.br - Canais de Negócios).

COMISSÃO DE ALIENAÇÃO


